
Uchwała Nr LXXII/853/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie przyjęcia przez Radę Miejską w Czechowicach-
Dziedzicach apelu w sprawie transplantacji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja w przedmiocie przyjęcia przez Radę Miejską w Czechowicach-Dziedzicach apelu w sprawie 
transplantacji nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18583C92-2A43-4D19-8672-40167E324F44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LXXII/853/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja w przedmiocie przyjęcia przez Radę 
Miejską w Czechowicach-Dziedzicach apelu w sprawie transplantacji. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 26 września  2023 r.  skierowała ww. petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Regulacje prawne dotyczące pobierania  komórek,  tkanek i narządów od zmarłych w celu ich 
przeszczepienia określa ustawa z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu 
komórek, tkanek i narządów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1185). Zgodnie z art. 38 ust. 3 pkt 8 ustawy o pobieraniu, 
przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów prowadzenie działalności edukacyjnej mającej 
na celu upowszechnianie leczenia metodą przeszczepiania komórek, tkanek i narządów leży w kompetencji 
Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego do Spraw Transplantacji „Poltransplant” - będącego jednostką 
budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia. Z kolei prowadzenie działalności informacyjnej 
w zakresie pozyskiwania komórek, tkanek i narządów w celu ratowania życia i zdrowia leży w gestii Krajowej 
Rady Transplantacyjnej, będącej organem doradczym i opiniodawczym ministra właściwego do spraw zdrowia 
(art. 41 ust. 6 pkt 3 ustawy o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów). 

Choć  zasadne jest propagowanie idei transplantacji, jako uznanej metody leczenia, ratującej zdrowie i życie 
chorych, to powinni się tym zajmować specjaliści w tej dziedzinie, instytucje do tego powołane czy organizacje 
pozarządowe zajmujące się tą problematyką. 

W związku z tym, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach stwierdza, że petycja w przedmiocie 
przyjęcia przez Radę Miejską w Czechowicach-Dziedzicach apelu w sprawie transplantacji nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18583C92-2A43-4D19-8672-40167E324F44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/853/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



